
korrik 2024 

Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 74,270 445 33 74,748

Pensioni invalidor 26,058 126 0 26,184

Pension pleqërie 239,364 179 7 239,550

Gjithsej: 339,692 750 40 340,482

21,213

Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 

Pensioni invalidor 

Pension pleqërie 

Pensioni bujqësor 

Pensioni ushtarak 

janar 20130
shkurt 20116

mars 21209

prill 21299

maj 21287

qershor 21,213

korrik 21213

gusht

shtator

tetor
nëntor

dhjetor

74,270 21.81%

26,058 7.65%

239,364 70.30%

750 0.22%

40 0.01%

340,482 100.00

10,898

29,873

Struktura e pensionistëve sipas shumës së pensionit për muajin korrik të vitit 2024

   Të dhëna mbi gjendjen e numrit të shfrytëzuesve të pensionit dhe pensioni i 

paguar mesatar për muajin korrik të vitit 2024

       Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit nga pensioni i paguar sipas llojit, të drejtës 

së fituar dhe pensionit mesatar për muajin korrik të vitit 2024
Shfrytëzues 

sipas të 

drejtës së 

punës 

Shfrytëzues 

sipas të 

drejtës 

ushtarake 

Shfrytëzues 

sipas të 

drejtës 

bujqësore 

Gjithsej nr. i 

shfrytëzuesve 

Pensioni mesatar i paguar për muajin korrik të 

vitit 2024

Pensioni mesatar (denarë)

16,684

18,788

22,857

Pensioni familjar
21.81%

Pensioni invalidor
7.65%

Penmsion pleqërie
70.30%

pensioni ushtarak
0.22%

Pensioni bujqësor
0.01%

18500

19000

19500

20000

20500

21000

21500

22000

22500

23000

janar shkurt mars prill maj qershor korrik gusht shtator tetor nëntor dhjetor

Pensioni mesatar për vitin 2024



Shuma në denarë

Pensioni 

familjar 

Pensioni 

invalidor 

Pension 

pleqërie 

Pensioni 

ushtarak 

Pensioni 

bujqësor 
Gjithsej 

Struktura 

%

deri 13.192 8,344 3,731 12,678 1 40 24,794 7.28

prej 13.193 deri 16.909 41,109 8,623 53,965 0 0 103,697 30.46

prej 16.910 deri 22.500 14,310 7,597 59,276 30 0 81,213 23.85

prej 22.501 deri 36.614 8,309 4,764 74,408 430 0 87,911 25.82

prej 36.615 deri 57.481 2,132 1,315 36,217 289 0 39,953 11.73

mbi 57.481 66 28 2,820 0 0 2,914 0.86

Gjithsej 74,270 26,058 239,364 750 40 340,482 100.00

Shuma në denarë 
Pensioni 

familjar 

Pensioni 

invalidor 

Pension 

pleqërie 

80,280 1 0 26

Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit sipas grupeve të pagesave për muajin korrik të vitit 2024

                                   Struktura e pensionistëve sipas grupeve  të pagesave për muajin korrik të vitit 2024 

Shuma e pensionit më të lartë, numri i shfrytëzuesve dhe struktura sipas llojit të pensionit

Gjithsej 

27

deri 13.192
7.28%

prej 13.193 deri 16.909, 
30.46%

prej 16.910 deri 22.500, 
23.85%

prej 22.501 deri 36.614, 
25.82%

prej 36.615 deri 57.481, 
11.73%

mbi 57.481, 0.86%



Grupi  I 867 11.21% 16,909

Grupi  II 1,845 23.86% 16,573

Grupi  III 5,022 64.93% 16,144

Gjithsej grupi 7,734 100%        -

Grupi  I 292 8.62% 14,723

Grupi  II 669 19.74% 13,958

Grupi  III 2,428 71.64% 13,192

Gjithsej grupi 3,389 100%        -

Grupi  I 6,656 8.66% 15,458

Grupi  II 19,448 25.30% 14,656

Grupi  III 50,751 66.03% 13,852

Gjithsej grupi 76,855 100%        -

Burra Gra Gjithsej 

Pensione familjare 337 31 368

Pensione invalidore 41 18 59

Pensione të pleqërisë 744 436 1,180

Gjithsej 1,122 485 1,607

Burra Gra Gjithsej 

Pensione familjare 300 8 308

Pensione invalidore 98 57 155

Pensione të pleqërisë 461 221 682

Gjithsej 859 286 1,145

Numri i shfrytëzuesve të pensioneve më të ulëta ligjore sipas 

grupeve të shumave për muajin korrik të vitit 2024

31.12.1996 
Numri Struktura Shuma

Shfrytëzues të vdekur 

të pensionit sipas llojit 

të pensionit 

01.01.1997 
Numri Struktura Shuma

E drejta e realizuar prej 

01.01.2002 
Numri Struktura Shuma

Gjithsej numri i shfrytëzuesve për 

të gjitha grupet 
87,978

Gjendja e shfrytëzuesve të rinj të pensionit për muajin korrik të vitit 2024

Shfrytëzues të rinj sipas 

llojit të pensionit

Pensionistë të rinj 

Gjendja e shfrytëzuesve të vdekur të pensionit për muajin korrik të 

vitit 2024

Pensionist të vdekur



Viti

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2024
prej 1 marsit prej 1 shtatorit 

5.30%

0.75%

prej 1 janarit 

                 Lëvizja e përqindjes së harmonizimit të pensioneve sipas viteve  

për shfrytëzuesit të cilët e kanë realizuar të drejtën e tyre në 

muajin shtator të vitit 2015 pensionet janë rritur për 621 denarë

2023

0.48%

0.64%

13.00%

për shfrytëzuesit të cilët e kanë realizuar të drejtën e tyre në 

muajin shkurt të vitit 2014 pensionet janë rritur për 600 denarë

1.15%

prej 1 korrikut

3.50%

0.30%

0.31%

1.80%

0.40%

0.76%

2022

2.18%

1.04%

7.65%

2.02%

0.75%

8.40% 5.30%

1.10%

2.10%

1.40%

për shfrytëzuesit të cilët e kanë realizuar të drejtën e tyre në 

muajin nëntor të vitit 2016 pensionet janë rritur për 654 denarë

0.82%

1.69%

1.20%

prej 1 janarit prej 1 shtatorit 

prej 1 marsit prej 1 shtatorit 

2.90% 6.80%

0.70%
për të gjithë pensionistët të 

cilët e kanë realizuar të drejtën 

në dhjetor të vitit 2019 

pensionet  duhet të 

harmonizohen vetëm me 722 

denarë.

0.60%

1.20%


